— 1 —

南京市就业工作领导小组办公室

关于举办第十届“赢在南京”青年大学生
创业大赛的通知

各区（园区）人力资源和社会保障局，江北新区教育和社会保

障局，各有关单位：

为积极助力引领性国家创新型城市建设，打造“赢在南京”

青年大学生创业大赛品牌，激发大学生创业热情，加快培育壮

大创新创业新生力量，决定举办第十届“赢在南京”青年大学生

创业大赛，现就具体事项通知如下：

一、大赛主旨

围绕打造创新型产业发展体系，优化实施“紫金山英才宁聚

计划”，依托青创大赛赋能青年大学生创业项目，吸引汇聚更多

优秀创新创业人才，打造集项目竞赛、城市宣传、交流展示、

服务对接等多项功能为一体的赛事平台，为创业者营造施展才

华、实现价值的发展环境，为加快打造全国重要人才高地和具

有全球竞争力的创新之都提供有力支撑。

  — 2 —

二、大赛时间

2022 年 3 月—10 月

三、参赛对象

普通高校在校生、毕业 5 年内的高校毕业生（含本科以

上的台港澳地区或海外地区高校留学生）、35 周岁以下国家认

可大专学历层次及以上人员、外籍在华留学生。

四、参赛项目要求

（一）参赛项目原则上为具备成立公司运营条件的初创项

目或 2017 年 1 月 1 日之后成立公司所运营的项目。

（二）参赛项目中所提出的产品和服务，须符合我市产业

发展导向，具备一定的科技含量、产业开发价值或商业价值，

属参赛者自主技术成果或技术、专利持有人同意授权参赛。若

参赛过程中或赛后发现参赛项目依托的技术、专利存在权属纠

纷或弄虚作假的，将视情况取消项目团队参赛资格并收回奖金。

（三）本赛事往届获奖项目、已获得我市青年大学生优秀

创业项目资助的不可重复参赛。

五、赛事构架

（一）初赛设 12 个区级分赛点

1. 江北新区：“创赢江北·未来已来”青年大学生创业大赛

2. 玄武区：“赢在玄武”青年大学生创新创业大赛

3. 秦淮区：“赢在秦淮”青年大学生创业大赛

4. 建邺区：“创在建邺 赢在未来”青年大学生创业大赛

5. 鼓楼区：“英才汇聚 创赢鼓楼”青年大学生创新创业大赛

  — 3 —

6. 雨花台区：“贤聚金陵 梦汇雨花”青年大学生创业大赛

7. 栖霞区：“中国（南京）智谷”栖霞青年大学生创业大赛

8. 江宁区：“梧桐林”杯江宁区青年大学生创业大赛

9. 浦口区：“赢在浦口 创启未来”浦创杯青年大学生创业大赛

10. 六合区：“赢在六合 创聚未来”青年大学生创业大赛

11. 溧水区：“赢在南京 首创溧水”青年大学生创业大赛

12. 高淳区：“赢在南京 创业高淳”青年大学生创业大赛

（二）设晋级复赛“绿色通道”，以下项目可免初赛，直晋

复赛

1. 两年内“互联网+”大学生创新创业大赛、“中国创翼”创业

创新大赛、“创青春”全国大学生创业大赛、“i 创杯”互联网创新

创业大赛总决赛中已落地实施的正式获奖项目；

2. 市台办、科技局、农业农村局、退役军人事务局、总工

会、共青团、妇联、经授权高校和园区择优推荐的创业项目。

六、参赛方式

（一）参赛者以个人或创业团队形式实名参加，申报人应

为项目的持有人或实际运营负责人，落地后应为创业实体的法

定代表人。参加赛事答辩必须以团队申报人为主，团队核心成

员可作为辅助，项目参赛人数不超过 3 人。

（二）参赛者应进行广泛市场调研和分析，提交具体、详

实、可行的创业计划书（大陆地区参赛大学生计划书需为中文

简体版本，台港澳地区参赛大学生计划书提供简体或繁体版本，

外国留学生创业计划书提供英文或中文版本）；参赛项目已开

  — 4 —

发成功并有项目成果的可在答辩环节进行实物展示。

七、赛程安排

（一）大赛宣传及报名（2022 年 3 月—5 月）

1. 报名方式：参赛项目通过“南京人社”或“南京市人才服务

中心”微信公众号，进行网上申报。

2. 赛点选择：申报人可根据意向落地所在区等因素，自主

选择 1 个区级分赛点报名。属于“绿色通道”申报范围的项目可

上传凭证，经审核后直晋复赛。

（二）区级赛（初赛）（2022 年 6 月—8 月）

各区对申报项目进行网络评审、现场评审，遴选出参加复

赛项目名单。

（三）复赛（2022 年 9 月）

复赛以项目陈述、成果展示和现场答辩的方式进行，根据

复赛成绩遴选出入围决赛名单。

（四）决赛（2022 年 10 月）

具体时间和方式另行通知。

八、奖项设置

在区级赛奖励基础上，市赛奖项设置如下：

（一）一等奖 6 名，奖金 4 万元，对接 50 万元市级优秀创

业项目资助待遇，对接市级 D 类人才待遇；

（二）二等奖 10 名，奖金 2 万元，对接 40 万元市级优秀

创业项目资助待遇，对接市级 D 类人才待遇；

（三）三等奖 14 名，奖金 1 万元，对接 30 万元市级优秀

  — 5 —

创业项目资助待遇，对接市级 D 类人才待遇；

（四）优秀奖 40 名，对接 20 万元市级优秀创业项目资助

待遇，对接市级 E 类人才待遇；

（五）优胜奖 50 名，对接 10 万元市级优秀创业项目资助

待遇，对接市级 E 类人才待遇。

（六）对办赛效果优秀、推荐项目积极的区人社部门、高

校、园区等颁发优秀组织奖共 30 个。

九、组织机构

本次大赛由南京市就业工作领导小组办公室主办并负责对

大赛的相关规则、配套扶持政策等进行解释，南京市人力资源

和社会保障局负责大赛的统筹组织实施，各区人社局、江北新

区教育和社会保障局负责区级赛的组织实施。大赛邀请创投专

家、企业家、行业专家、高校教授和创业导师等担任大赛评委

和特邀顾问。

大赛办公室设在南京市劳动就业服务管理中心，地址：南

京市北京东路 63 号 416 室，联系电话：（025）83151906、

83151907。

南京市就业工作领导小组办公室

                      2022 年 3 月 11 日